(4) Summa quœst. regid. vol. 2, V° Missa, n. 45.
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m nentur sacerdotes celebrare missas in locoquo promisse s uni.

» Imo aliter faciens videtur , regulariter loquendo, peccare

n mortaliter, quia in re magni momenti infîdeliter agit, fran-

î'gendo promissum. » Navarre et Sylvestre cités plus haut le

disent positivement, et nous n'avons trouvé aucun théologien

qui enseignât le contraire. Nous nous bornerons à citer Syl-

vius (1), Diana (2), Barbosa (5), les Salamanques (4) et Bor-

donus (5).

Ce n'est pas tout; outre le péché mortel, le prêtre qui a' ainsi

manqué à ses engagements n'est-il pas tenu à restitution?

«Major difficultas est, continue le savant Archevêque de Milan.

» utrum sacerdos qui absque justa causa alibi contra fundatoris,

h voluntatem célébrât, non solum peccet mortaliter, verum

» etiam teneatur iterum in eodem altari vel ecclesia celebrare ?

»Respondent aliqui Doctores non solum peccare mortaliter

» verum etiam teneri ad aliquam restitutionem, ut compenset

» sacrificia alibi facta : non enim videtur adimplevisse funda-

»toris voluntatem. Ita sentit Azorius, Graffius, etc. Mihi tamen

» cum nonnullis aliis... non videtur improbabile non teneri ad

"restitutionem. » Il y a donc grande probabilité que le prêtre

est tenu à restitution, et quelle restitution? Pax Jordanus et

Castro Palao nous apprennent qu'il s'agit là de recommencer

les sacrifices. Le premier (6) dit : « Quamvis peccet qui alibi

»sacrificat, non tamen obligatur ad restitutionem iterum cele-

' brandi in loco destinato
,

quia non privavit institutorem

(1) Résolut, variœ, V° Missa, n. 1.

(2) Edil. coord. lom. IV, tract. 1, résolut. 15.

(5) De Ojf.cio et potestate episcopi, alleg. XXIV, n. 55.

(4) Curhus Theol. mor. tr. V, De sacrificio miss. cap. 5, punct. 2,

n. 17.

(5) BmoI. Var. pars prior, lom. 2, resol. XXV, n. 2G,

(6) Loc. cit. n. 559.

— 66 —
3'fruciu sacrificii. Azorius cum Nav. Sylv. Bald. et. aliis corn-

»mnniter sentit conlrarium, quod imo tenealur ad restilutio-

)»nem.... » La restitution consiste donc à recommencer, en la

manière convenable, les Messes qui n'avaient pas été dites selon

l'intention du fondateur.

Castro Palaotientaussipersequel'on estobligéde restituer(l).

« Ego crederem te esse per se obligatum compensare Missas

« praatermissas non ob fructum sacrificii, sed ob praetermissum

>cultum specialem... per accidens tamen videris deobligatus,

» quia raro est possibilis compensatio. »